
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.4 

 

Mārupes  novadā                     2024.gada 28.februāris 

 

Domes sēde sasaukta plkst. 10.00 atklāta plkst. 10.00 

 

Domes sēdi vada Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence 

 

Domes sēdē piedalās deputāti: Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, 

Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, 

Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko. 

 

Domes sēdē nepiedalās deputāti:  

 

Domes sēdē piedalās darbinieki: 

Izpilddirektore Agnese Jankuna, 

Izpilddirektores vietniece, Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja Ilze Krēmere, 

Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Evija Papule, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite, 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs Niāra Zālīte, 

Juridiskās nodaļas vecākie juristi Jānis Buza,  

Juridiskās nodaļas juriste Sarmīte Maščinska, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja p.i. Santa Rutkovska, 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras direktore Inuta Šaroka, 

Mārupes novada Būvvaldes vadītāja Marina Kārkliņa. 

 

Domes sēdē piedalās: 

Latvijas Televīzija (LTV1) 

TV3 

 

Domes sēdi protokolē:  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Silva Sprudzāne 

 

Sēdes vadītājs lūdz izslēgt no domes sēdes darba kārtības lēmumprojektu Nr.24 “Par 

nolikuma “Tiesību piešķiršanas kārtība bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai 

2024.gadā” apstiprināšanu”. 

Pamatojums - juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte informē, ka nav atrasts tiesiskais 

pamatojums šī lēmumprojekta virzīšanai. Lēmumprojekts ir pamatots ar iekšējo normatīvo aktu, 



2 

 

bet, ņemot vērā, ka konkursa nolikums ir paredzēts būt saistoši ārējs, šim nav pamatojuma. Lai 

varētu šo konkursu sludināt ir nepieciešami saistošie noteikumi. 

M. Bojārs interesējās vai tas nekavēs bērnu un vecāku izlemšanu un pieteikšanos vasaras 

nometnēm. 

E. Papule atbalsta juridiskās nodaļas lēmumu par to, ka, lai pieņemtu šo lēmumprojektu ir 

nepieciešams ārējais normatīvais akts. Tas saīsinās pieteikšanās laiku vasaras nometnēm, bet 

pārskatot šo nolikumu, pēc vadības ierosinājumiem, paredzēts to papildināt ar papildu 

dalībnieku loku, kas var pieteikties šīm nometnēm. Saistošos noteikumu paredzēts skatīt marta 

komitejas sēdē. 

 

Notiek deputātu balsojums par lēmumprojekta Nr.24 “Par nolikuma “Tiesību piešķiršanas 

kārtība bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai 2024.gadā” apstiprināšanu” izslēgšanu no 

darba kārtības. 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Jānis Lagzdkalns, 

Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 2 (Mārtiņš Bojārs, Normunds Orleāns), „atturas” 5 (Jānis 

Kazaks, Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins), balsojumā nepiedalās 

Andris Puide, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izslēgt no domes sēdes darba kārtības lēmumprojektu Nr.24 “Par nolikuma “Tiesību 

piešķiršanas kārtība bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai 2024.gadā” apstiprināšanu”. 

 

 

Sēdes vadītājs lūdz izslēgt no domes sēdes darba kārtības lēmumprojektu Nr.30 “Par 

nekustamo īpašumu Medņu iela 4, (kadastra Nr. 8076 012 0654) un “Medņu ielas daļa”, 

(kadastra Nr. 8076 012 0655), Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, iegūšanu 

īpašumā”, jo saņemts iesniegums no ierosinātāja par iepriekš saņemtā iesnieguma atsaukšanu. 

 

Notiek deputātu balsojums par lēmumprojekta Nr.30 “Par nekustamo īpašumu Medņu iela 4, 

(kadastra Nr. 8076 012 0654) un “Medņu ielas daļa”, (kadastra Nr. 8076 012 0655), Vētrās, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā, iegūšanu īpašumā” izslēgšanu no darba kārtības. 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, 

Andris Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, 

balsojumā nepiedalās Andris Puide, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izslēgt no domes sēdes darba kārtības lēmumprojektu Nr.30 “Par nekustamo īpašumu Medņu 

iela 4, (kadastra Nr. 8076 012 0654) un “Medņu ielas daļa”, (kadastra Nr. 8076 012 0655), 

Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, iegūšanu īpašumā”. 

 

 

Deputāts A. Osītis lūdz izslēgt no domes sēdes darba kārtības lēmumprojektu Nr.13 “Par 

Mārupes novada pašvaldības administratīvo teritoriju”, pamatojums -  iepazīstoties ar 

normatīvo aktu regulējumu un noklausoties Valsts pārvaldes un pašvaldību komisijas 

administratīvi teritoriālās reformas rezultātu izvērtēšanas apakškomisijas sēdi, nākas secināt, 

ka sagatavotais lēmumprojekts ir prettiesisks, jo pašvaldības domei līdz 2025.gada 23.jūnijam 

nav tiesību pieņemt lēmumu par administratīvās teritorijas robežu grozīšanu. 



3 

 

A. Ence atbildot uz ierosinājumu informē, ka šis normatīvais akts nosaka, ka var pievienot 

ciemus vai atvienot ciemus esošo administratīvo novadu robežās un tas stājas spēkā no 

2025.gada, un  šis normatīvais akts nav attiecināms uz šo gadījumu. 

 

Notiek deputātu balsojums par lēmumprojekta Nr.13 “Par Mārupes novada pašvaldības 

administratīvo teritoriju” izslēgšanu no darba kārtības. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Guntis Ruskis, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, 

Oļegs Sorokins, Normunds Orleāns, Andris Puide), „pret” 12 (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Jānis Lagzdkalns, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Neizslēgt no domes sēdes darba kārtības lēmumprojektu Nr.13 “Par Mārupes novada 

pašvaldības administratīvo teritoriju.” 

 

 

Darba kārtība: 
 

Domes priekšsēdētāja iesniegtais lēmumprojekts: 
 

1. Par domes priekšsēdētāja Andreja Ences atbrīvošanu no domes priekšsēdētāja 

amata. NEPIEŅEMTS 

 

Finanšu komitejas iesniegtie lēmumprojekti: 

 

2. Par Mārupes novada pašvaldības dalību biedrībā “Pierīgas partnerība”. 

3. Par finansējuma piešķiršanu Piņķu sv. Jāņa evaņģēliski-luteriskai draudzei  liepu 

vainagošanai pie Piņķu sv. Jāņa baznīcas. 

4. Par Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras vidējā 

termiņa darbības stratēģijas 2024. – 2026. gadam apstiprināšanu. 

5. Par Mārupes novada pašvaldības dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu 

programmā “Augšup” sadarbībā ar Olaines novada pašvaldību, Ķekavas novada 

pašvaldību, Siguldas novada pašvaldību, Ropažu novada pašvaldību, Jelgavas 

novada pašvaldību un AS “SEB banka”. 

6. Par konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta 

projektu ideju konkurss” komisijas izveidošanu un tās nolikuma apstiprināšanu. 

7. Par  projektu konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības 

budžeta projektu ideju konkurss” norises laiku, finansējumu un specifiskajiem 

kritērijiem. 

8. Par galvojuma sniegšanu SIA “BABĪTES SILTUMS” aizņēmumam notekūdens 

attīrīšanas iekārtu pārbūvei Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā. 

9. Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” 

apstiprināšanu. NEPIEŅEMTS 

10. Par nekustamā īpašuma “Kabiles iela”, kad.Nr.80760073147 sastāvā esošās zemes 

vienības ar kad.apzīm.80760072807  pieņemšanu dāvinājumā. 

11. Par nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 40, kad.Nr.80760060152 iznomāšanu. 

12. Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības darba reglamentā. 

13. Par Mārupes novada pašvaldības administratīvo teritoriju. 

14. Par Mārupes novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu. NEPIEŅEMTS 



4 

 

15. Par grozījumiem 2023.gada 28.februāra noteikumos "Mārupes novada 

pašvaldības dibināto iestāžu darba samaksas un sociālo garantiju noteikumi". 

 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta lietu komitejas iesniegtie lēmumprojekti:  

16. Par saistošo noteikumu Nr.3/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2023. gada 30.augusta saistošajos noteikumos Nr.33/2023 “Par Mārupes novada 

pašvaldības palīdzību bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri 

ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”” 

apstiprināšanu. 

17. Par Mārupes novada pašvaldības dalību Jaunatnes politikas valsts programmas 

atklātajā projektu konkursā. 

18. Par grozījumu Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.septembra 

lēmumā Nr.6  “Par Mārupes novada pašvaldības kultūras iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.18). 

19. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu B.B. 

20. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu M.M. 

21. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu I.K. 

22. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu A.B. 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu izglītības projekta īstenošanai.  

24. Par nolikuma “Tiesību piešķiršanas kārtība bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanai 2024.gadā” apstiprināšanu. IZSLĒGTS NO DARBA KĀRTĪBAS 

 

Attīstības un vides jautājumu komitejas iesniegtie lēmumprojekti: 

25. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8076 007 2452, daļai, Sēļu ielā 10A, Mārupē, Mārupes novadā. 

26. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma “Stūru-Dzilnas”, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0071, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā. 

27. Par nekustamā īpašuma Vaivaru ielā 3A, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 003 1890) iegūšanu īpašumā. 

28. Par nekustamā īpašuma Katrīnas ielā 6, Spuņciemā,  Salas pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra Nr. 8048 005 0876) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0776 daļas iegūšanu īpašumā. 

29. Par nekustamā īpašuma Skultes ielā 14D, Skultē, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra Nr. 8076 001 0053) daļas iegūšanu īpašumā. 

30. Par nekustamo īpašumu Medņu iela 4, (kadastra Nr. 8076 012 0654) un “Medņu 

ielas daļa”, (kadastra Nr. 8076 012 0655), Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, iegūšanu īpašumā. IZSLĒGTS NO DARBA KĀRTĪBAS 

31. Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamā  īpašuma 

Plieņciema iela 41, Mārupē, Mārupes novadā (kadastra Nr.80760031280) 

teritorijā, apstiprināšanu un Saistošo noteikumu Nr.4/2024  izdošanu. 

32. Par nekustamā īpašuma “Boteri”, Mārupē, Mārupes novadā (kadastrs Nr. 

80760030092), detālplānojuma darba uzdevuma termiņa pagarinājumu. 

33. Par nekustamā īpašuma “Pilāri”, Mārupē, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.80760030049) detālplānojuma apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības īpašuma “Grīvas”, Skārduciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā apgrūtināšanu ar ceļa servitūtu un servitūta līguma slēgšanu. 

35. Par saistošo noteikumu Nr.5/2024 “Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes 

novadā” apstiprināšanu. 



5 

 

36. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Smaidas” 

(kadastra Nr.8076 006 0288). 

 

Domes priekšsēdētāja iesniegtais lēmumprojekts: 

37. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja Andreja Ences iesnieguma izskatīšanu. 

 

 

Deputātu balsojums par sēdes darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, 

Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 3 

(Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa), „atturas” 2 (Andris Puide, Oļegs Sorokins), 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt domes sēdes darba kārtību. 

2. Vienojas atklāt domes sēdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja iesniegtais lēmumprojekts: 

 

NEPIEŅEMTS 

LĒMUMS Nr.1 

Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Andreja Ences atbrīvošanu no 

domes priekšsēdētāja amata  

Ziņo Valdis Kārkliņš 

Video ieraksts 11min:24s-32min:29s 

Debatēs piedalās A. Osītis, I. Bērziņa, A. Puide, G. Ruskis, J. Kazaks, O. Sorokins, N. Orleāns. 

Video ieraksts pieejams: https://www.youtube.com/watch?v=ccr5CUnmeA8 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis 

Ruskis, Andris Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins), „pret” 12 (Andrejs Ence, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Ivars Punculis, Jānis Lagzdkalns Jānis Lībietis, Līga Kadiģe, 

Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Uģis Šteinbergs, Valdis Kārkliņš), „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

 Nepieņemt lēmumu Nr.1, saskaņā ar pielikumu sagatavotajā redakcijā. 

 

Nepieņemtais lēmums domes sēdes protokola pielikumā 

 

Finanšu komitejas iesniegtie lēmumprojekti: 

 

 

LĒMUMS Nr.2 

Par Mārupes novada pašvaldības dalību biedrībā “Pierīgas partnerība” 

Ziņo Ilze Krēmere 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, 

https://www.youtube.com/watch?v=ccr5CUnmeA8


6 

 

Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, 

Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā 

nepiedalās Andris Puide, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci attīstības un vides 

jautājumos, Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāju Ilzi Krēmeri pārstāvēt 

Mārupes novada pašvaldību biedrībā “Pierīgas partnerība”. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai lēmumu, kas 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, nosūtīt biedrībai “Pierīgas partnerība” uz e-

pasta adresi: info@pierigaspartneriba.lv. 

3. Atzīt par spēku zaudējošu Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 28.jūlija 

lēmumu Nr.55 “Par Mārupes novada pašvaldības pārstāvniecību biedrībā “Pierīgas 

partnerība””. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

LĒMUMS Nr.3 

Par finansējuma piešķiršanu Piņķu sv. Jāņa evaņģēliski-luteriskai draudzei liepu 

vainagošanai pie Piņķu sv. Jāņa baznīcas 

Ziņo Jānis Buza 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, 

Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, 

Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Piņķu sv. Jāņa evaņģēliski-luteriskai draudzei, reģistrācijas Nr.90000660517, 

juridiskā adrese Skolas iela 17, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads, LV–2107, budžeta 

finanšu līdzekļus 1816.68  EUR (viens tūkstotis astoņi simti sešpadsmit euro, 68 centi), t.sk. 

PVN 21% apmērā Projekta realizācijai 2024.gadā.  

2. Budžeta finanšu līdzekļus Projekta realizācijai izmaksāt no Babītes Kultūrizglītības centra 

budžeta, pārskaitot tos uz Piņķu sv. Jāņa evaņģēliski-luteriskās draudzes rēķinā norādīto 

kontu pēc nodošanas – pieņemšanas akta par Projekta realizāciju, rēķina un maksājuma 

apliecinošu dokumentu iesniegšanas. 

3. Noteikt, ka par lēmuma uzraudzību un izpildi ir atbildīgās iestādes - Babītes Kultūrizglītības 

centrs un Pašvaldības īpašumu pārvalde.  

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

LĒMUMS Nr.4 

Par Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras vidējā termiņa 

darbības stratēģijas 2024. – 2026. gadam apstiprināšanu 

Ziņo Inuta Šaroka 
  

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga 

Kadiģe, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis,), „pret” nav, „atturas” 5 

mailto:info@pierigaspartneriba.lv


7 

 

(Mārtiņš Bojārs, Andris Puide, Nikolajs Antipenko, Normunds Orleāns, Uģis Šteinbergs), 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras vidējā 

termiņa darbības stratēģiju 2024. – 2026. gadam saskaņā ar Pielikumu.  

2. Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrai publicēt Mārupes 

novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras vidējā termiņa darbības stratēģiju 

2024. – 2026. gadam pašvaldības tīmekļvietnē www.marupe.lv 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 
 

Tiek izsludināts domes sēdes tehniskais pārtraukums 5.min, lai sakārtotu balsošanas sistēmu. 

 

 

LĒMUMS Nr. 5 

Par Mārupes novada pašvaldības dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā 

“Augšup” sadarbībā ar Olaines novada pašvaldību, Ķekavas novada pašvaldību, 

Siguldas novada pašvaldību, Ropažu novada pašvaldību, Jelgavas novada pašvaldību un 

AS “SEB banka” 

V. Kārkliņš turpina vadīt domes sēdi 

Ziņo Inuta Šaroka 

G. Ruskis informē, ka balsojumā nepiedalās 

A. Ence no sēžu zāles izgājis balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās 

Video ieraksts 54min:10s-54min:31s 

 

Atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga 

Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedalās Guntis Ruskis, Andrejs Ence, 

Andris Puide, Mārupes novada pašvaldība nolemj: 

 

1. Atbalstīt un apstiprināt Mārupes novada pašvaldības dalību Sociālās uzņēmējdarbības 

grantu programmā “Augšup” un sadarbības veidošanā, noslēdzot sadarbības līgumu ar 

Ķekavas novada pašvaldību, Olaines novada pašvaldību, Siguldas novada pašvaldību, 

Ropažu novada pašvaldību, Jelgavas novada pašvaldību un AS “SEB banka” saskaņā ar šī 

lēmuma pielikumu. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam slēgt sadarbības līgumu, 

saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, ar Olaines novada pašvaldību, Ķekavas novada 

pašvaldību, Siguldas novada pašvaldību un Ropažu novada pašvaldību, Jelgavas novada 

pašvaldību, kā arī AS “SEB banka”. 

3. Pēc sadarbības līguma noslēgšanas līdz tā izpildes pabeigšanai pilnvarot Mārupes novada 

Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras uzņēmējdarbības speciālistam pārstāvēt 

Mārupes novada pašvaldību izveidotajā sadarbības apvienībā. 

4.  Apmaksāt 8 000,00 (astoņus tūkstošus un 00 eiro centus) no paredzētā Aģentūras investīciju 

budžeta žūrijas komisijas izvirzītajam/-iem konkursa uzvarētājam /-iem.   

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā

http://www.marupe.lv/


 

 

 

LĒMUMS Nr.6 

Par konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta projektu ideju 

konkurss” komisijas izveidošanu un tās nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ilze Krēmere 

G. Ruskis ar pamatojumu informē, ka balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās  

Video ieraksts 55min:14s-56min:48s 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Oļegs 

Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedalās Andrejs Ence, 

Guntis Ruskis, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izveidot konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta projektu 

ideju konkurss” komisiju šādā sastāvā: 

 

1.1. Ilze Krēmere, Izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos, Attīstības un 

plānošanas pārvaldes vadītāja 

1.2. Evita Rozīte – Bikše, Pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītāja; 

1.3. Kaspars Rimša, Apkaimju konsultatīvās padomes pārstāvis; 

1.4. Ilze Kamoliņa, Apkaimju konsultatīvās padomes pārstāve; 

1.5. Inuta Šaroka, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

direktore  

 

2. Apstiprināt konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta projektu 

ideju konkurss” komisijas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas pārvalde. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  

 

 

LĒMUMS Nr.7 

Par  projektu konkursa “Mārupes novada pašvaldības 2024.gada līdzdalības budžeta 

projektu ideju konkurss”  norises laiku, finansējumu un specifiskajiem kritērijiem 

Domes sēdi turpina vadīt Andrejs Ence 

Ziņo Ilze Krēmere 

G. Ruskis informē, ka balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās 

Tehnisku problēmu dēļ balsojums par lēmumprojektu tiek fiksēts deputātiem paceļot roku 

Video ieraksts 56min:54s-1h:01min:45s 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs 

Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Jānis Lībietis, Gatis Vācietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedalās Andris Puide, 

Guntis Ruskis, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka 2024. gadā līdzdalības budžeta projektu ideju norises laiks ir no 2024. gada 15. 

marta līdz 2024. gada 30. decembrim, saskaņā ar šādu grafiku:  

1.1.  Konkursa izsludināšana – 2024. gada 15. martā; 

1.2.  Līdzdalības budžeta projektu ideju iesniegšana no 2024. gada 15. marta līdz 2024. gada 

31. maijam; 



9 

 

1.3.  Līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas pirmā kārta no 2024. gada 3. jūnija līdz 

2024. gada 15. jūlijam; 

1.4.  Līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas otrā kārta no 2024. gada 18. jūlija līdz 

2024. gada 30. augustam; 

1.5.  Sabiedrības balsojums no 2024. gada 2. septembra līdz 2024. gada 30. septembrim; 

1.6.  Atbalstāmo līdzdalības budžeta projektu ideju saraksta sagatavošana iesniegšanai 

apstiprināšanai Domē no 2024. gada 1. oktobra līdz 2024. gada 31. oktobrim. 

1.7.  Domes lēmuma par atbalstāmajām līdzdalības budžeta projektu idejām pieņemšana – 

Domes 2024. gada novembra mēneša sēdē; 

1.8.  Konkursa rezultātu paziņošana – līdz 2024. gada 30. decembrim. 

 

2. Finansējumu Konkursā atbalstāmo līdzdalības budžeta projektu ideju īstenošanai paredzēt līdz 

EUR 370 000 (trīs simti septiņdesmit tūkstoši euro 00 centi) divās projektu kategorijās: 

2.1. Lielo projektu kategorijā – finansējums līdz EUR 100 000,00 (viens simts tūkstoši euro 

00 centi) par vienu projekta ideju, paredzot šiem projektiem kopējo budžetu līdz EUR 

300 000,00 (trīs simti tūkstoši euro 00 centi); 

2.2. Mazo projektu kategorijā – finansējums līdz EUR 15 000,00 (piecpadsmit tūkstoši euro 

00 centi) par vienu projekta ideju, ar kopējo finansējuma atbalstu līdz EUR 70 000,00 

(septiņdesmit tūkstoši euro 00 centi). 

 

3. Noteikt, ka Konkursā tiks atbalstītas ne vairāk kā divas projektu idejas par bērnu rotaļu 

laukumiem – viena lielo projektu kategorijā un viena mazo projektu kategorijā. 

4. Noteikt, ka sabiedrības balsojuma rezultātā, par atbalstāmajām Konkursa projektu idejām tiek 

uzskatītas tās idejas, kas pret kopējo sabiedrības balsojuma balsu skaitu sasniegušas vismaz 

1% balsu.  

5. Attīstības un plānošanas pārvalde ir atbildīga par lēmuma izpildi. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

Tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums tehnisku problēmu novēršanai 

 

 

LĒMUMS Nr.8 

Par galvojuma sniegšanu SIA “BABĪTES SILTUMS” aizņēmumam notekūdens attīrīšanas 

iekārtu pārbūvei Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā  

Ziņo Agnese Jankuna 

Debatēs piedalās M. Bojārs, A. Jankuna 

Video ieraksts 1h:10min:50s-1h:15min:26s 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Andrejs Ence, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Guntis Ruskis, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 1  (Andris Puide),  „atturas” 6 (Ira Dūduma, 

Jānis Lībietis, Mārtiņš Bojārs, Normunds Orleāns, Oļegs Sorokins, Valdis Kārkliņš), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Uzdod Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam iesniegt galvojuma 

pieteikumu Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par kārtību, kādā nodrošina informācijas apriti izmantojot Valsts kases 

nodrošinātos e-pakalpojumus, un pēc Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes pozitīva lēmuma saņemšanas slēgt galvojuma līgumu ar Valsts kasi, 

ievērojot šādus nosacījumus:  
 



10 

 

1. SIA “BABĪTES SILTUMS”, reģistrācijas Nr. 40003145751, ir 100% Mārupes novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība; 

2. Galvotā aizņēmuma aizdevējs – Valsts kase; 

3. Galvotā aizņēmuma mērķis – Esošo notekūdens attīrīšanas iekārtu pārbūve Spuņciemā, 

Salas pagastā, Mārupes novadā; 

4. Galvotā aizņēmuma apmērs un procentu likme – 785 000 EUR EUR (septiņi simti 

astoņdesmit pieci tūkstoši euro un 00 centi),  procentu  likme 12 mēnešu EURIBOR + 

pievienotā likme uz aizdevuma izsniegšanas brīdi; 

5. Galvotā aizņēmuma atmaksas termiņš – 30 gadi; 

6. Galvotā aizņēmuma pamatsummas atliktais termiņš – 24 mēneši; 

Galvotā aizņēmuma atmaksāšanas garantijas – Mārupes novada pašvaldība garantē ar 

pašvaldības budžetu. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  

 

 

NEPIEŅEMTS 

LĒMUMS Nr.9 

Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” apstiprināšanu   

Ziņo Agnese Jankuna 

Video ieraksts 1h:15min:29s-1h:31min:45s 

Debatēs piedalās N. Orleāns, M. Bojārs, A. Jankuna, A. Puide, A. Osītis, O. Sorokins 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, 

Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 2 (Normunds Orleāns, Mārtiņš 

Bojārs),  “atturas” 10 (Andris Puide, Aivars Osītis, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Guntis Ruskis, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Jānis Lībietis, Oļegs Sorokins), Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

  

Nepieņemt lēmumu Nr.9, saskaņā ar pielikumu sagatavotajā redakcijā. 

 

Nepieņemtais lēmums domes sēdes protokola pielikumā 

 

 

 

LĒMUMS Nr.10 

Par nekustamā īpašuma “Kabiles iela”, kad.Nr.80760073147 sastāvā esošās zemes vienības 

ar kad.apzīm.80760072807 pieņemšanu dāvinājumā 

Ziņo Sarmīte Maščinska 

 

Atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Ira Dūduma, Oļegs Sorokins, Līga 

Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs 

Antipenko), “pret” nav, „atturas” 3 (Andris Puide, Aivars Osītis, Guntis Ruskis),  Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pieņemt dāvinājumā nekustamā īpašuma “Kabiles iela” (kadastra Nr. 80760073147) 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8076 007 2807  - 0,0451 ha platībā, 

ar mērķi izmantot to pašvaldības infrastruktūras uzturēšanai. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam noslēgt dāvinājuma līgumu ar 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 2807 īpašniekiem  -   S.P.Š., V.P.  un 

I.Š., par nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā. 



11 

 

3. Uzdot Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai segt visus izdevumus, kas 

radīsies saistībā ar nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 
 

LĒMUMS Nr.11 

Par nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 40, kad.Nr.80760060152 iznomāšanu  

Ziņo Sarmīte Maščinska 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars 

Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 2 (Andris Puide,  Jānis Lībietis),  Mārupes 

novada pašvaldības dome  nolemj: 

  

1. Piekrist nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 40, kad.Nr. 80760060152, kas sastāv no 

divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 80760060367 0,44 ha platībā  un kadastra 

apzīmējumu 80760060369 0,4201 ha platībā iznomāšanai ar mērķi - būvniecības darbu 

tehnoloģisko procesu un materiālu izvietošanas nodrošināšanai. 

2. Uzdot Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijai sagatavot darba uzdevumu un 

pieprasīt neatkarīgam vērtētājam Nekustamā īpašuma tirgus nomas maksas novērtējumu.  

        

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 
 

LĒMUMS Nr.12 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības darba reglamentā 

Ziņo Sarmīte Maščinska 

 

Atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, “atturas” 3 (Normunds Orleāns, Andris Puide, Oļegs Sorokins), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

  

1. Grozīt Mārupes novada pašvaldības darba reglamenta 94.2.punktu, izsakot to šādā 

redakcijā: 

94.2. iepirkumu līgumus atbilstoši Iepirkuma komisijas lēmumiem, Publisko iepirkumu 

likumā noteiktajā kartībā.  

2. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot reglamenta konsolidēto versiju. 

3. Grozījumi reglamentā stājas spēkā nākošajā dienā pēc to apstiprināšanas.  

4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai triju darba dienu 

laikā pēc grozījumu spēkā stāšanās, publicēt Reglamenta konsolidēto versiju pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.marupe.lv. 

        

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

 

http://www.marupe.lv/


12 

 

LĒMUMS Nr.13 

Par Mārupes novada pašvaldības administratīvo teritoriju 

Ziņo Andrejs Ence 

Video ieraksts 1h:35min:44s-2h:42min:12s 

Debatēs piedalās I. Bērziņa, A. Puide, A. Osītis, G. Ruskis, N. Orleāns, M. Bojārs, J. Kazaks, 

U. Šteinbergs, D. Štrodaha, O. Sorokins 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Jānis 

Lagzdkalns, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 7 (Andris Puide, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, 

Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Oļegs Sorokins),  „atturas” nav,  Mārupes novada 

pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Atbalstīt Mārupes novada administratīvās teritorijas sadalīšanu, atjaunojot Mārupes 

novadu un Babītes novadu to administratīvajās robežās, kādas tās bija līdz 2021.gada 

30.jūnijam.  

2. Uzdod Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļai nosūtīt lēmuma norakstu 14.Saeimas Zaļo un Zemnieku savienības 

Saeimas frakcijai, Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldību komisijai, Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai, Ministru kabinetam. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 
 

NEPIEŅEMTS 

LĒMUMS Nr.14 

Par Mārupes novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Marina Kārkliņa 

Video ieraksts 2h:43min:23s-2h:55min:42s 

Debatēs piedalās M. Bojārs, N. Zālīte. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Jānis Lagzdkalns, 

Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” 2 (Līga Kadiģe, Mārtiņš Bojārs), „atturas” 7 (Aivars Osītis, Dace Štrodaha, 

Ilze Bērziņa Ira Dūduma, Jānis Kazaks, Jānis Lībietis, Oļegs Sorokins), balsojumā nepiedalās 

Andris Puide, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Nepieņemt lēmumu Nr.14, saskaņā ar pielikumu sagatavotajā redakcijā. 

 

Nepieņemtais lēmums domes protokola pielikumā 

 

 

Domes sēdei tiek izsludināts pārtraukums 45.min. 

 

 

LĒMUMS Nr.15 

Par grozījumiem 2023.gada 28.februāra noteikumos "Mārupes novada pašvaldības 

dibināto iestāžu darba samaksas un sociālo garantiju noteikumi" 

Ziņo Evija Papule 
  

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, 

Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis, 



13 

 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 2 (Jānis Lībietis, Normunds Orleāns), Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra noteikumos 

“Mārupes novada pašvaldības dibināto iestāžu darba samaksas un sociālo garantiju 

noteikumi” (turpmāk – noteikumi) šādu grozījumu:   

 papildināt ar 451.punktu, šādā redakcijā: 

“451. Atvaļinājuma pabalsts netiek piešķirts izglītības iestāžu 

vadītājiem/direktoriem.” 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai sagatavot 

noteikumu konsolidētu versiju. 

3.   Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.martā. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā 
 

 

 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta lietu komitejas iesniegtie lēmumprojekti:  

 

 

LĒMUMS Nr.16 

  Par saistošo noteikumu Nr.3/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 30.augusta saistošajos noteikumos Nr.33/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības 

palīdzību bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”” apstiprināšanu 

Ziņo Mārtiņš Bojārs 

 

Atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.3/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2023. gada 30.augusta saistošajos noteikumos Nr.33/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības 

palīdzību bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.3/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 

30.augusta saistošajos noteikumos Nr.33/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”” un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā, 

pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.3/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 

30.augusta saistošajos noteikumos Nr.33/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”” publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis". 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  



14 

 

 

 

LĒMUMS Nr.17 

Par Mārupes novada pašvaldības dalību Jaunatnes politikas valsts programmas atklātajā 

projektu konkursā 

Ziņo Mārtiņš Bojārs 

  

Atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Mārupes novada pašvaldības dalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

izsludinātajā projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”  

2024. gadā.  

2. Pilnvarot Mārupes novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāju 

Lieni Šmiti Mārupes novada pašvaldības vārdā sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu, 

kā arī parakstīt ar projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei veikt nepieciešamos precizējumus investīciju plānā. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

 

LĒMUMS Nr.18 

Par grozījumu Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.septembra lēmumā Nr.6  

“Par Mārupes novada pašvaldības kultūras iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.18) 

Ziņo Mārtiņš Bojārs 

Video ieraksts 3h:49min:24s-4h:01min:48s 

Debatēs piedalās A. Puide, A. Osītis, D. Štrodaha, I. Bērziņa, G. Ruskis, O. Sorokins, A. Ence, 

E. Papule 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars 

Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 1 (Andris Puide), „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.septembra  lēmumā Nr.6 “Par 

Mārupes novada pašvaldības kultūras iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.18) šādu grozījumu: 

1.1. Papildināt ar Pielikumu Nr.2 “Cenrādis Mārupes novada pašvaldības Mārupes 

Kultūras nama, Babītes Kultūrizglītības centra un tā filiāles “Vietvalži” kultūras 

pasākumu ieejas biļešu iegādei”. 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 28. februārī. 

3. Ar Lēmuma spēkā stāšanā brīdi, spēku zaudē Babītes novada pašvaldības 2020.gada 

26.augusta noteikumi Nr.13 “Cenrādis Babītes novada pašvaldības Kultūrizglītības centra 

un filiāles “Vietvalži” Salas pagastā kultūras pasākumu ieejas biļešu iegādei” (protokols 

Nr.15, 31.§). 

4. Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei ar šo lēmumu iepazīstināt pašvaldības kultūras 

iestādes - Mārupes kultūras nama un Babītes Kultūrizglītības centra vadītājas. 



15 

 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  

 

 
LĒMUMS Nr.19 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

Ziņo Mārtiņš Bojārs 

  

Atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav,  Mārupes 

novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt sporta organizācijai SIA “O-SANDS”, reģ. nr. 50103797441, finansiālu atbalstu 

500 euro (pieci simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista B. 

B. (pludmales volejbols), personas kods [..], dalību sacensībās “Pro Tour Futures Pirae Tahiti”, 

Francijā, 2024.gadā 2.-6.aprīlī; pludmales volejbola sezonas sagatavošanās treniņnometnē, 

Malagā, Spānijā, 2024.gadā 8-18.martā un sacensībās “Pro Tour Futures Madrid”, Madridē, 

Spānijā, 2024. gadā 9.-12.maijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt sporta organizācijai SIA “O-SANDS”, reģ. nr. 

50103797441, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  

 

 

 

LĒMUMS Nr.20 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

Ziņo Mārtiņš Bojārs 

  

Atklāti balsojot ar  19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav,  Mārupes 

novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt sporta organizācijai SIA “O-SANDS”, reģ. nr. 50103797441, finansiālu atbalstu 

500 euro (pieci simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista M. 

M., personas kods [..], dalību pludmales volejbola sezonas sagatavošanās treniņnometnē, Malagā, 

Spānijā, 2024.gadā 7-15.martā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt sporta organizācijai SIA “O-SANDS”, reģ. nr. 

50103797441, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  

 

 



16 

 

LĒMUMS Nr.21 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

Ziņo Mārtiņš Bojārs 

  

Atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Ivars Punculis, Dace Štrodaha, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Vieglatlētikas Vecmeistaru asociācija”, reģ. nr. 

40008203134, finansiālu atbalstu 720 euro (septiņi simti divdesmit euro) apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētās sportistes I. K., personas kods [..], dalību sacensībās 

“European Indoor Championships”, Polijā, 2024.gada 16.-23.martā; “WMA Masters Stadia 

Championships”, Zviedrijā, 2024.gada 13.-25.augustā; 11.Baltijas čempionātā un 10.Latvijas 

čempionātā vieglatlētikā vecmeistariem, Valmierā, Latvijā, 2024.gada 27.-28.jūlijā; Latvijas 

čempionātā vieglatlētikā vecmeistariem 10km skrējienā šosejā, Līvānos, Latvijā, 2024.gada 

4.maijā; un sagatavošanās treniņnometnē, Malagā, Spānijā, 2024.gada 18-28.februārī. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt biedrībai “Latvijas Vieglatlētikas Vecmeistaru 

asociācija”, reģ. nr. 40008203134, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

LĒMUMS Nr.22 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

Ziņo Mārtiņš Bojārs 

Dace Štrodaha izgājusi no sēžu zāles balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās  

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedalās Dace 

Štrodaha, Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Sporta klubs Babīte”, reģ. nr. 40008062780, finansiālu atbalstu 55 

euro (piecdesmit piecu euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista 

A. B. (novuss), personas kods [..], dalību sacensībās “2024. gada Latvijas komandu čempionāts, 

Otrā līga”, Rēzeknē, Latvijā, 2024. gada 17.februārī. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt biedrībai “Sporta klubs Babīte”, reģ. nr. 

40008062780, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

LĒMUMS Nr.23 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu izglītības projekta īstenošanai  

Ziņo Mārtiņš Bojārs 

Dace Štrodaha izgājusi no sēžu zāles balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās 



17 

 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedalās Dace 

Štrodaha, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Kopā savā novadā”, reģ. nr. 40008320328, līdzfinansējumu 1348,18 

euro (viens tūkstotis trīs simti četrdesmit astoņi euro un astoņpadsmit centi) apmērā 

saskaņā ar Projekta pieteikuma tāmi. 

2. Līdzfinansējumu piešķirt no Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes budžetā 

paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai desmit darba dienu laikā pārskaitīt 

līdzfinansējumu biedrībai “Kopā savā novadā”, reģ. nr. 40008320328, uz tās rēķinā 

norādīto kontu.  

4. Biedrībai „Kopā savā novadā”, reģ.Nr. 40008320328, nodrošināt saņemtā 

līdzfinansējuma izlietojumu atbilstoši tā piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša 

laikā  pēc līdzfinansējuma izlietošanas iesniegt Centrālajā pārvaldē atskaiti par 

līdzfinansējuma izlietošanu, kā arī izdevumu attaisnojošus dokumentus. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

IZSLĒGTS NO DARBA KĀRTĪBAS 

LĒMUMS Nr.24 

Par nolikuma “Tiesību piešķiršanas kārtība bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai 

2024.gadā” apstiprināšanu   

 

 

Attīstības un vides jautājumu komitejas iesniegtie lēmumprojekti: 

 

 

LĒMUMS Nr.25 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8076 007 2452, daļai, Sēļu ielā 10A, Mārupē, Mārupes novadā  

 Ziņo Valdis Kārkliņš 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars 

Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma Sēļu ielā 10A, Mārupē, Mārupes novadā,  kadastra Nr. 8076 007 

2452, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 2452, daļai 57 m2 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - Komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu 

īpašniekam un Apbūves tiesīgajam pēc lēmuma parakstīšanas. 
 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 



18 

 

LĒMUMS Nr.26 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma “Stūru-Dzilnas”, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 007 0071, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

Ziņo Valdis Kārkliņš 

 

Atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome  nolemj:  
 

1. Apstiprināt sertificētas zemes ierīkotājas Andas Gailes (sert.Nr. AA0026), izstrādāto 

zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Stūru-Dzilnas”, (kadastra Nr. 8048 007 

0071) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0071, Dzilnuciemā, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, saskaņā ar Pielikumu. 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt un saglabāt adreses: 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informā

cija, ja 

tāda ir: 

Projektā 

zemes 

vienība 

 

Cita informācija, 

ja tāda ir: 

nekustamā 

īpašuma lietošanas 

mērķis 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

adreses 

saglabāšana 

zemes 

vienība 

 

80480070071 

“Stūru Dzilnas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

101079334 

“Stūru Dzilnas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

80480071428 Nr.2 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (0601) 

adreses 

saglabāšana 
ēka 

80480070071

001 

“Stūru Dzilnas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

101079334 

“Stūru Dzilnas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

 

adreses 

saglabāšana 

ēka 80480070071

002 

“Stūru Dzilnas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

101079334 

“Stūru Dzilnas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

 

adreses 

saglabāšana 

ēka 80480070071

003 

“Stūru Dzilnas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

101079334 

“Stūru Dzilnas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

 

  “Stūru Liepas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

80480071427 Nr.1 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (0601) 

adreses maiņa ēka 80480070071

005 

“Stūru Dzilnas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

 “Stūru Liepas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

 

adreses maiņa ēka 80480070071

009 

“Stūru Dzilnas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

 “Stūru Liepas”, 

Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

 

3. Piešķirt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1429 -  0,0265 ha platībā 

nosaukumu “Stūru Dzilnas”, Dzilnuciems, Babītes pagasts, Mārupes novads un noteikt 



19 

 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, zemes ierīcības projektā norādītie 

apgrūtinājumi un platības var tikt precizēti. 
5. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības Īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 
 

LĒMUMS Nr.27 

Par nekustamā īpašuma Vaivaru ielā 3A, Piņķos,  Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 003 1890) iegūšanu īpašumā 

Ziņo Valdis Kārkliņš 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 2 (Jānis Lībietis, Uģis 

Šteinbergs), „atturas” 4 (Andris Puide, Ilze Bērziņa, Oļegs Sorokins, Valdis Kārkliņš), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 
 

1. Izsniegt K. K., personas kods [..], izziņu par nekustamā īpašuma Vaivaru ielā 3A, Piņķos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 003 1890, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

LĒMUMS Nr.28 

Par nekustamā īpašuma Katrīnas ielā 6, Spuņciemā,  Salas pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 005 0876) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0776 daļas 

iegūšanu īpašumā 

Ziņo Valdis Kārkliņš 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 6 (Andris Puide, Jānis 

Lagzdkalns Jānis, Lībietis Normunds Orleāns, Uģis Šteinbergs, Oļegs Sorokins), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt O. N., personas kods [..], izziņu par nekustamā īpašuma Katrīnas ielā 6, 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 005 0876) zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0776 daļas, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  

 

 



20 

 

LĒMUMS Nr.29 

Par nekustamā īpašuma Skultes ielā 14D, Skultē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8076 001 0053) daļas iegūšanu īpašumā 

Ziņo Valdis Kārkliņš 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Līga Kadiģe, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, 

Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 2 (Jānis Lībietis, Uģis Šteinbergs), „atturas” 5 (Andris 

Puide, Jānis Lagzdkalns, Oļegs Sorokins, Normunds Orleāns, Valdis Kārkliņš), Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Izsniegt V. K., personas kods [..], izziņu par nekustamā īpašuma Skultes ielā 14D, Skultē, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 8076 001 0053) domājamās daļas 

296/8016 (garāža Nr.94) iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  

 
 

IZSLĒGTS NO DARBA KĀRTĪBAS 

LĒMUMS Nr.30 

Par nekustamo īpašumu Medņu iela 4, (kadastra Nr. 8076 012 0654) un “Medņu ielas 

daļa”, (kadastra Nr. 8076 012 0655), Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, iegūšanu 

īpašumā 

 

 

 

LĒMUMS Nr.31 

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamā  īpašuma Plieņciema 

iela 41, Mārupē, Mārupes novadā (kadastra Nr.80760031280) teritorijā, apstiprināšanu un 

Saistošo noteikumu Nr.4/2024  izdošanu 

Ziņo Valdis Kārkliņš 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 2 (Jānis Lagzdkalns, Jānis Lībietis), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamā  īpašuma 

Plieņciema iela 41, Mārupē, Mārupes novadā (kadastra Nr.80760031280) teritorijā 1.1 

apakšredakciju kā galīgo. Hipersaite uz apstiprināto lokālplānojuma redakciju Ģeoportālā: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29311  

2. Apstiprināt saistošos noteikumus  Nr.4/2024 „Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu nekustamā  īpašuma Plieņciema iela 41, Mārupē, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.80760031280) teritorijā, Grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (turpmāk – Saistošie noteikumi) saskaņā ar pielikumu. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei: 

3.1. Saistošos noteikumus divu nedēļu laikā pēc to pieņemšanas nosūtīt izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", izmantojot teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmu 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29311


21 

 

3.2. Paziņojumu par lēmuma un saistošo noteikumu pieņemšanu piecu darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv un Mārupes novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Mārupes Vēstis”.  

3.3. Pašvaldības tīmekļa vietnē nodrošināt saiti uz Lokālplānojumu Ģeoportālā un saiti 

uz oficiālo publikāciju oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu 

pārvaldības nodaļai nosūtīt pieņemto lēmumu Lokālplānojuma Izstrādātājam elektroniski 

uz iesniegumā norādīto e-pasta adresi. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā 

 
 

LĒMUMS Nr.32 

Par nekustamā īpašuma “Boteri”, Mārupē, Mārupes novadā (kadastrs Nr. 80760030092), 

detālplānojuma darba uzdevuma termiņa pagarinājumu 

Ziņo Valdis Kārkliņš 

 

Atklāti balsojot ar 19 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Noteikt, ka ar Mārupes novada domes 2020.gada 22. decembra lēmumu Nr.18 

(protokols  Nr.22) nekustamā īpašuma “Boteri”, Mārupē, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.80760030092) detālplānojuma izstrādei apstiprinātā darba uzdevuma Nr.1/3-6/21-2020 

derīguma termiņš ir 2025.gada 28.februāris. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

LĒMUMS Nr.33 

Par nekustamā īpašuma “Pilāri”, Mārupē, Mārupes novadā (kadastra Nr.80760030049) 

detālplānojuma apstiprināšanu 

Ziņo Valdis Kārkliņš 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 1 (Jānis Lībietis), „atturas” 1 (Jānis Lagzdkalns), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pilāri”, Mārupē, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.80760030049), detālplānojuma 1.0. redakciju kā galīgo, hipersaite uz apstiprinātā 

detālplānojuma redakciju Ģeoportālā: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20090 . 

2. Noteikt, ka detālplānojuma īstenojams saskaņā ar noslēgto Administratīvo līgumu 

(pielikumā līguma projekts) par detālplānojuma kārtību ne ātrāk kā pēc detālplānojuma 

spēkā stāšanās. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei attīstības un vides 

jautājumos slēgt ar nekustamā īpašuma “Pilāri”, Mārupē, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.80760030049), īpašniekiem Administratīvo līgumu (līguma projekts pielikumā) par 

detālplānojuma īstenošanu pēc detālplānojuma pārsūdzēšanas termiņa beigām. 

http://www.marupe.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20090


22 

 

4. Uzdot Attīstības un plānošanas pārvaldei: 

4.1. Pieņemto lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), tai skaitā nosūtīt izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmu, pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.marupe.lv un 

nodrošināt informācijas pieejamību Mārupes novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Mārupes Vēstis”. 

4.2. Nodrošināt Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē saiti uz apstiprināto 

detālplānojumu Ģeoportālā un saiti uz oficiālo publikāciju oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.   

5. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt teritorijas īpašniekam un Detālplānojuma izstrādātājam uz 

iesniegumā norādīto elektroniskā pasta adresi. 

 
Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

LĒMUMS Nr.34 

Par pašvaldības īpašuma “Grīvas”, Skārduciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

apgrūtināšanu ar ceļa servitūtu un servitūta līguma slēgšanu 

Ziņo Valdis Kārkliņš 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars 

Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Slēgt servitūta līgumu ar G. B., personas kods [..], saskaņā ar Pielikumu Nr.2, nodibinot ceļa 

servitūtu 337 m² platībā (ceļa garums 75m un platums 4,5m) par labu nekustamā īpašuma 

„Gulbju mežs”, Babītes pagasts, Babītes novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 

007 0045, (pielikumā Nr. 1 ceļa servitūta izvietojuma shēma), apgrūtinot Mārupes novada 

pašvaldības īpašumā „Grīvas”, Skārduciems, Babītes pagasts, Mārupes novads ietilpstošo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0172. 

2. Noteikt, ka izdevumus, kas saistīti ar servitūta līguma slēgšanu un tā nostiprināšanu 

zemesgrāmatā visos nodalījumos, sedz G. B. personas kods [..].  

3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai organizēt servitūta līguma slēgšanu. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

LĒMUMS Nr.35 

Par saistošo noteikumu Nr.5/2024 “Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā” 

apstiprināšanu 

Ziņo Valdis Kārkliņš 

Video ieraksts 4h:27min:29s-4h:33min:00s 

Debatēs piedalās A. Osītis, A. Puide, A. Ence, D. Štrodaha, U. Šteinbergs 

I. Punculis izgājis no sēžu zāles balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars 

Osītis, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Nikolajs Antipenko), „pret” 



23 

 

nav, „atturas” 3 (Mārtiņš Bojārs, Jānis Lībietis, Oļegs Sorokins), balsojumā nepiedalās Ivars 

Punculis, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5/2024 “Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes 

novadā”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.5/2024 “Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā” un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā, pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā, 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai un atzinuma 

sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.5/2024 “Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā” 

publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

LĒMUMS Nr.36 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Smaidas” (kadastra 

Nr.8076 006 0288), Mārupē, Mārupes novadā 

Ziņo Valdis Kārkliņš 

I. Punculis no sēžu zāles izgājis balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Andris 

Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedalās Ivars 

Punculis, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.  Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Smaidas” (kadastra Nr.8076 006 0288), 

Mārupē, Mārupes novadā, teritorijai.  

2.  Apstiprināt detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu Nr. 28/2-8/1-2024 un noteikt 

detālplānojuma robežas atbilstoši nekustamā īpašuma “Smaidas” (kadastra Nr.8076 006 

0288), Mārupē, Mārupes novadā,  teritorijai 1,0000 ha platībā. 

3.  Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Mārupes novada pašvaldības Attīstības un 

plānošanas pārvaldes Teritorijas plānotāju.  

4.  Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei attīstības un vides jautājumos slēgt 

līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar nekustamā īpašuma “Smaidas” (kadastra 

Nr.8076 006 0288), Mārupē, Mārupes novadā, īpašnieka pilnvaroto pārstāvi saskaņā ar 

pielikumu. 

5.  Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldes teritorijas plānotājai 

paziņojumu un pieņemto lēmumu ievietot Mārupes novada tīmekļa vietnē  www.marupe.lv, 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un Mārupes novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

6.  Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt detālplānojuma ierosinātājam. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā 

 
 
 
 

http://www.marupe.lv/


24 

 

Domes priekšsēdētāja iesniegtais lēmumprojekts: 

 

 

 

LĒMUMS Nr.37 

Par pašvaldības domes priekšsēdētāja Andreja Ences iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo Valdis Kārkliņš 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Jānis Lagzdkalns, Ira 

Dūduma, Andris Puide, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” 1 (Normunds Orleāns), „atturas” 5 (Aivars 

Osītis, Andrejs Ence, Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks), balsojumā nepiedalās Ivars 

Punculis  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:   

 1.Piešķirt pašvaldības domes priekšsēdētājam Andrejam Encem ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu vienu kalendāra nedēļu no 2024.gada 4.marta līdz 2024.gada 10.martam un 

apmaksātu papildatvaļinājumu piecas darba dienas no 2024.gada 11.marta līdz 15.martam, par 

nostrādāto laika periodu no 2022.gada 1.jūlija līdz 2023.gada 30.jūnijam.  

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  
 

 

 

 

Domes sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 14.37 

 

 

 

Pielikumā apstiprināti 32 (trīsdesmit divi) pašvaldības domes sēdes lēmumi 

 

 

Domes sēdi vadīja:                           /paraksts/     Andrejs Ence          

 

 

Komitejas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre:                       /paraksts/                                  Silva Sprudzāne 
 
 

Domes sēdes protokols parakstīts 2024.gada  1.martā 
 
 
 
 

 


